
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИЙ сэнэтэций 

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАТ 
«ДИСПЕНСАР 

ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОЖИК 
РЕПУБЛИКАН»

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ,Я 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

М0ЛДАВСК01 РЕСПУБЛ1К1

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ШК1РНО-ВЕНЕРОЛОГ1ЧНИЙ 
ДИСПАНСЕР»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОЖНО-ВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР»

«СОГЛАСОВАНО»
истр здравоохранения 

естровской Молдавской 
лики

К.В. Албул 
■> 2023 года

ftp  » « f » 2023г.

г. Тирасполь
Г 1

О внесении изменений и дополнения в Приказ от 14 декабря 2022 года № 01-03/61
«Об утверждении на 2023 год тарифов на платные медицинские услуги, 

оказываемые в ГУ «Республиканский кожно-венерологический диспансер»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-Ш «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 13 апреля 2023 года № 135 «О внесении изменений и 
дополнений в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 21 октября 2022 года №380 «Об установлении на 2023 год предельных 
уровней тарифов на услуги, оказываемые государственными учреждениями, 
подведомственными Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 23-16), а также, руководствуясь письмом Министерства 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 21 апреля 2023 года № 
01.1-14/4062 «О предоставлении проектов приказов»,



\

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ от 14 декабря 2022 года № 01-03/61 «Об утверждении на 2023 
год тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые в ГУ «Республиканский 
кожно-венерологический диспансер» следующие изменения и дополнение:

а) в раздел 10 «Медицинские услуги в косметологии» Приложения №1 к Приказу 
дополнить строкой 213 следующего содержания:

213. Консультация врача- 
дерматовенеролога 1 консультация 13,60

»;
б) строку 530 таблицы Приложения № 1 к Приказу изложить в следующей 

редакции:

530. Микроскопия осадка мочи 1 исследование 14,50
»;

в) строку 1315 таблицы Приложения № 1 к Приказу изложить в следующей 
редакции:

1315. Выдача копий документов из 
архива_____________________ 1 документ 7,35

».
2. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 

заместителя главного врача по экономическим вопросам ГУ «Республиканский 
кожно-венерологический диспансер» Рылякову B.C.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
4. Настоящий Приказ вступает в силу с « -Ф » iuC<A/ 2023 года и 

действует по 31 декабря 2023 года включительно.

Главный врач
ГУ «Республиканский кожно-венерологический диспансер» Н.Т.

Рылякова B.C. 
7-44-18


